АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ШКУНОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

АКБУЛАКСКОГО  РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

_________________________________________________________________

10.10.2022                                                                                        № 60- п

п. Шкуновка
Об утверждении реестра муниципальных услуг

В целях повышения эффективности деятельности муниципального образования Шкуновский сельсовет Акбулакского района Оренбургской области, в соответствии со статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 11 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь Уставом муниципального образования Шкуновский сельсовет п о с т а н о в л я е т:
     1.Утвердить реестр муниципальных услуг Шкуновского сельсовета согласно приложению.
      2. Признать утратившим силу:

  - постановление № 28-п от 10.05.2017 «Об утверждении Реестра муниципальных услуг и функций муниципального образования Шкуновский сельсовет Акбулакского района Оренбургской области»;
  - постановление №43-п от 26.07.2021 «О внесении изменений и дополнений в постановление главы МО Шкуновский сельсовет от 10.05.2017 № 28-п «Об утверждении Реестра муниципальных услуг и функций муниципального образования Шкуновский  сельсовет Акбулакского района Оренбургской области».
          3. Постановление  разместить на официальном сайте муниципального образования муниципального образования  Шкуновский сельсовет Акбулакского района Оренбургской области: (http:// : shkunovka.ru /).

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
5. Постановление вступает в силу после его  подписания.

Глава муниципального образования

Шкуновский сельсовет                                                  А.Н. Косбармакова
      Приложение
к постановлению главы
                                                                                                      муниципального образования
                                                                                                           Шкуновский сельсовет

Акбулакского района

Оренбургской области

от 10.10.2022 № 60 -п
Реестр

муниципальных услуг муниципального образования

Шкуновский сельсовет Акбулакского района Оренбургской области

	N

п/п
	Наименова-

ние

муниципаль-

ной

услуги (функции)
	Получатели

муниципальной

услуги (функции)
	Исполни-

тели

муници-

пальной

услуги

(функции)
	Нормативные правовые

акты, являющиеся

основаниями для

оказания

муниципальной услуги

(осуществления

функции)
	Перечень
и единицы
измерения
показателей
 объема
муници-

пальной
услуги
 (функции)
	Условие платности
	Результат

предоставления

муниципальной услуги

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Постановка на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма
	Физические лица прожи-вающие на территории муници-

пального образова-

ния
	Админи-страция муници-

пального образова-

ния  Шкуновский сельсовет
	Постановление № 35-п от 31.05.2017

Об утверждении «Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Постановка на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма»

	Количество обращений, чел.
	Без предоставления оплаты
	1)удовлетворить жалобу, в том числе в форме отмены принятого решения, исправления допущенных опечаток и ошибок, возврата заявителю денежных средств, взимание которых не предусмотрено нормативными правовыми актами Российской Федерации, Оренбургской области, а также в иных формах;

2) отказать в удовлетворении жалобы

	2
	Выдача выписки из похозяйственной книги
	Физические лица прожи-вающие на территории муници-

пального образова-

ния
	Админи-страция муници-

пального образова-

ния  Шкуновский сельсовет
	Постановление №04-п от 29.01.2019

Об утверждении «Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача выписки из похозяйственной книги»

	Количество обращений, чел.
	Без предоставления оплаты
	Справка о составе семьи;

Справка о наличии личного подсобного хозяйства;

Справка о месте жительства умершего;

Выписка из похозяйственной книги о наличии у гражданина права на земельный участок;
Выписка из похозяйственной книги в форме листов похозяйственной книги (копий листов);

Уведомление об отказе в предоставлении муниципальной услуги

	3
	Предоставление в собствен-ность, по-стоянное (бес-срочное) поль-зование, безво-змездное срочное  пользование, аренду земельных участков и рас-поряжение земельными участками, государственная собствен-ность на которые не разгра-ничена находя-щихся в собствен-ности муниципа-льного образо-вания, без проведения торгов
	Физические лица и юридические лица
	Админи-страция муници-

пального образова-

ния  Шкуновский сельсовет
	 Постановление 21.12.2015 № 87-п «Об утверждении административного регламента МО Шкуновский по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление  в собственность постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное срочное пользование, аренду земельных участков, распоряжение земельными участками, государственная собственность на которые не разграничена находящихся в собственности МО  Шкуновский  сельсовет, без проведения  торгов»
	Количество обращений, чел.
	Без предоставления оплаты
	получение из органов государ-ственной власти, органов местного самоуправления, подведомственных государст-венным органам и органам местного самоуправления организа-ций запрашиваемых документов либо отказ в их предоставлении

	4
	Утверждение схемы рас-положения земельного участка или земельных участков, находя-щихся в государс-твенной собствен-ности муниципа-льного образования Шкуновский сельсовет Акбулакско-го района Оренбургской области, на кадастровом плане территории
	Физические лица и юридичес-кие лица
	Админи-страция муници-

пального образова-

ния  Шкуновский сельсовет
	Постановление № 15-п от 05.04.2016 года.  Об утверждении администра-тивного регламента предоставления государственной услуги «Утверждение схемы рас-положения земе-льного участка или земельных участков, находящихся в государственной собственности муниципального образования  Шкуновский сельсовет Акбулакского района Оренбургской области, на кадастровом плане территории
	Количество обращений, чел.
	Без предоставления оплаты
	решение об утверждении схемы расположения земельного участка или земельных участков, находя-щихся в государ-ственной собст-венности адми-нистрации муни-ципального об-разования Шкуновский сельсовет  Акбу-лакского района Оренбургской об-ласти, на кадаст-ровом плане территории (далее –схема расположения земельного участка);

решение об отказе в утверждении схемы расположе-ния земельного участка

	5
	Предварительное согласование предоставления земельного участка, находящего-ся в муници-пальной собствен-ности муниципа-льного образования Шкуновский сельсовет Акбулакско-го района Оренбургской области и земельного участка, го-сударствен-ная собствен-ность на который не разграничена нахо-дящегося на территории муници-пального образования Шкуновский сельсовет
	Физические лица и юридические лица
	Админи-страция муници-

пального образова-

ния  Шкуновский сельсовет
	Постановление № 13-п от 05.04.2016

«Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предварительное согласование земельного участка находящегося в муниципальной собственности МО  Шкуновский  сельсовет и земельного участка, государственная собственность на  которой не разганичена, находящегося на территории МО Шкуновский сельсовет»
	Количество обращений, чел.
	Без предоставления оплаты
	Предварительное согласование предоставления земельного участка, находя-щегося в муници-пальной собствен-ности муниципа-льного образова-ния Шкуновский сельсовет Акбулакского района Оренбургской области и земель-ного участка, го-сударственная собственность на который не раз-граничена, нахо-дящегося на тер-ритории муници-пального образо-вания  Шкуновский сельсовет

	6
	Принятие решения о предоставлении земельных участков, находящихся в му-ниципальной  соб-ственности муни-ципального образования   Шкуновский сельсовет Акбу-лакского района Оренбургской области, на торгах
	Физические лица и юридические лица
	Админи-страция муници-

пального образова-

ния  Шкуновский сельсовет
	Постановление № 12-п от 05.04.2016 года. Об утверждении административного регламента предоставление муниципальной услги МО  Шкуновский сельсовет «Принятия решения о предоставлении земельных участков, находящихся в муниципальной собственности МО  Шкуновский  сельсовет, на  торгах»
	Количество обращений, чел.
	Без предоставления оплаты
	Решение о про-ведении аукциона по продаже земельного участка или аукциона на право заключения договора аренды земельного участка;

решение об отказе в прове-дении аукциона.

	7
	Признание садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом
	Физические лица прожи-вающие на территории муници-

пального образова-

ния
	Админи-страция муници-

пального образова-

ния  Шкуновский сельсовет
	Постановление  от 30.06.2021 № 32-п «Об утверждении Административного регламента

предоставления муниципальной услуги «Признание садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом»

	Количество обращений, чел.
	Без предоставления оплаты
	Постановлением администрации МО  Шкуновский сельсовет принимает-ся одно из следующих решений:

о признании садового дома жилым домом или жилого дома садовым домом;

об отказе в предоставлении муниципальной услуги

	8
	Предоставление информации о жилищно-коммунальных услугах, оказываемых населению, о муниципальных программах в жилищной сфере и в сфере коммунальных услуг, а также иных сведений в сфере жилищно-коммунального хозяйства
	Физические лица прожи-вающие на территории муници-

пального образова-

ния
	Админи-страция муници-

пального образова-

ния  Шкуновский сельсовет
	Постановление  от 20.07.2021 № 39-п «Об утверждении Административного регламента

предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации о жилищно-коммунальных услугах, оказываемых населению, о муниципальных программах в жилищной сфере и в сфере коммунальных услуг, а также иных сведений в сфере жилищно-коммунального хозяйства»
	Количество обращений, чел.
	Без предоставления оплаты
	Письмен-ное уведомле-ние, содержа-щее запрашиваемую информа-цию

	9
	Предоставление муниципальной услуги «Выдача разрешений на вырубку зелёных насаждений

	Физические лица прожи-вающие на территории муници-

пального образова-

ния
	Админи-страция муници-

пального образова-

ния  Шкуновский сельсовет
	Постановление  от 28.03.2022 № 20-п «Об утверждении Административного регламента

предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на вырубку зелёных насаждений»

	Количество обращений, чел.
	Без предоставления оплаты
	1) выдача разрешения на вырубку зеленых насаждений;

2)уведомление об отказе в предоставлении муниципальной услуги в письменной форме

	10
	Предоставление муниципальной услуги по признанию помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции
	Физические лица прожи-вающие на территории муници-

пального образова-

ния
	Админи-страция муници-

пального образова-

ния  Шкуновский сельсовет
	Постановление  от 05.10.2022 № 57-п «Об утверждении Административного регламента

предоставления муниципальной услуги «Предоставление муниципальной услуги по признанию помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции»
	Количество обращений, чел.
	Без предоставления оплаты
	Письменное уведомле-ние, содержа-щее запрашиваемую информа-цию